
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” 
Scuola dell’Infanzia -  Primaria -  Secondaria di I grado anche ad Indirizzo Musicale  

                      Cod. Mecc. RMIC883008 – 30° Distretto Scolastico -  C.F. - 80208610586 
e-mail   rmic883008@istruzione.it – sito icdonlorenzomilanicerveteri.edu.it 

Via Castel Campanile km 11,800 – 00052  Cerveteri - I Terzi (Roma)  

Tel. 0699205013  

 

 

Al DSGA 

All'albo on-line 

Al sito web 
 

 

OGGETTO:  determina acquisto fornitura di servizi relativi al supporto tecnico in line 

per la  chiusura delle  attività  previste per razionalizzazione della rete scolastica  

disposta dall’Ufficio  Scolastico Regionale 
 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
Premesso che: 

• Che L’I.C. Don Lorenzo Milani di Cerveteri, a decorrere dal 1 settembre 2024, sarà soppresso. 
giacché inserito nel piano di razionalizzazione della rete scolastica disposta dell’USR del Lazio per 
l’anno scolastivo 20424/25; 

• Che occorre procedere con urgenza alla chiusura di tutte le attività previste per garantire il regolare 
passaggio dell’I.C. don Milani di Cerveteri  ad altra scuola atteso che la stessa cesserà di funzionare 
il 31/08/2024; 

• Che occorre garantire un supporto tecnico per la chiusura delle attività previste per 
razionalizzazione della rete scolastica disposta dall’Ufficio  Scolastico Regionale ; 

• Considerato l’esiguo numero di personale presente in questo periodo; 

 

Accertato il rispetto delle disposizioni impartite per tale procedura; 

Visto: 
- il codice dei contratti pubblici  D.L.gs 50/2016; 
- il regolamento di contabilità scolastica n° 129/2018; 
- il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione dei lavori in economia e l'acquisizione 

dei beni e servizi; 
- l’ offerta pervenuta dalla ditta Artemisia Service  e ritenuta la stessa 

congrua; 

Considerata  la necessità di procedere  con urgenza all'acquisto del suddetto servizio; 
 

DISPONE 

- di effettuare l'acquisto di servizi tecnici on line  per la  chiusura delle  attività  previste per 
razionalizzazione della rete scolastica disposta dall’Ufficio  Scolastico Regionale per il Lazio, 
presso Ditta Artemisia Service di Andrea Filiberto Baffa Scirocco P.Iva . 

 

- Di impegnare  di spesa di complessive e. 1220,00, compreso Iva sull’ Attività A03 – 
“Funzionamento amministrativo” che lo consente; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0004071/U del 14/08/2024 09:27
III.4 - Pareri e consulenze

mailto:rmic883008@istruzione.it


- Di sottoscrivere con la ditta di cui sopra apposito contratto con decorrenza 14/08/2024 e termine al 

28/08/2024. 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Riccardo Agresti  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0004071/U del 14/08/2024 09:27
III.4 - Pareri e consulenze


		2024-08-14T09:25:52+0200
	DS prof. Riccardo Agresti




